
 

 

 

 

 
 

  
 

 

COMUNE DI QUINZANO D'OGLIO 
Provincia di Brescia 

 
                              DELIBERAZIONE N.186  

            
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

         
 
 

 

OGGETTO: PATROCINIO ALLA SERATA DI PRESENTAZIONE DEL LIBRO 
DI POESIE DAL TITOLO “LA VIA DEL CUORE” DI DIEGO BARUFFI 
ORGANIZZATO DALL’ASSOCIAZIONE MUSICULTURALE NYAME PRESSO 
LA CHIESA DELLE DIMESSE - EX TEATRO COMUNALE   GIOVEDI’ 
22/12/2016 
 
 

L’anno DUEMILASEDICI  addì  DICIANNOVE del mese di  DICEMBRE alle ore   
18.00  nella sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge vennero convocati a seduta i componenti la Giunta comunale. 

All’appello risultano: 
 
                                                       

presenti assenti 

1.  SOREGAROLI           Andrea                Sindaco X  
2.  BOLZANI                  Graziano              Assessore  X  
3.  GALLI                        Giuditta               Assessore X  
4.  SPALENZA                Giuseppe             Assessore X  
5.  FILINI                         Serena Assessore X  
 5 0 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Iantosca Giancarlo, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Soregaroli Andrea, nella sua qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 



 

 

 
 
N. 186 del  19 dicembre 2016 
 
OGGETTO: PATROCINIO ALLA SERATA DI PRESENTAZIONE DEL LIBRO 
DI POESIE DAL TITOLO “LA VIA DEL CUORE” DI DIEGO BARUFFI 
ORGANIZZATO DALL’ASSOCIAZIONE MUSICULTURALE NYAME PRESSO 
LA CHIESA DELLE DIMESSE - EX TEATRO COMUNALE   GIOVEDI’ 
22/12/2016 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta di patrocinio pervenuta al protocollo il 05/12/2016 con n.9741, 
presentata dalla Sig.ra Valentina Suardi, per conto dell’Associazione MusiCulturale 
Nyame con sede legale in Via Pavoni n.4 a Dello; 
 
ATTESO che la richiesta concerne il patrocinio alla serata di presentazione del libro 
di poesie  dal titolo “La via del cuore” di Diego Baruffi, che si terrà giovedì 
22/12/2016 alle ore 21.00 presso la Chiesa delle Dimesse – ex Teatro Comunale; 
 
DATO ATTO che all’evento, promosso e organizzato dall’Associazione 
MusiCulturale Nyame, saranno presenti lo scrittore Diego Baruffi e come moderatrice 
della serata la giornalista Viviana Filippini; 
 
CONSIDERATO che all’Associazione MusiCulturale Nyame di Dello, al Sig.Diego 
Baruffi e alla Sig.ra Viviana Filippini non verrà liquidato alcun compenso e che la 
partecipazione all’incontro sarà gratuita e aperta a tutti; 
 
VALUTATA la rilevanza culturale dell’evento; 
 
RICHIAMATA la Convenzione per la concessione in uso delle strutture comunali 
all’Associazione Musiculturale Nyame, approvata con Deliberazione di G.C. 
n.115/2016 e sottoscritta in data 26/09/2016; 
 
RITENUTO di concedere l’uso gratuito della Chiesa delle Dimesse”  nella serata di 
giovedì 19/12/2016, l’uso del logo comunale e  un’adeguata pubblicità all’iniziativa 
mediante la stampa di locandine presso la Tipografia Pronto Stampa srl e 
l’inserimento dell’avviso sul tabellone elettronico e attraverso sistemi informatici; 
 
VISTO I'art. 12 della legge 07.08.1990 n.241; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 
RILEVATO che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole 
del responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica, e del 
responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile, a norma dell' art. 49 del 
D.Lgs. n.26712000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 



 

 

 
D E L I B E R A 

 
 

- di concedere all’Associazione MusiCulturale Nyame il patrocinio per 
l’organizzazione dell’evento culturale concernente la presentazione del libro 
di poesie  dal titolo “La via del cuore” di Diego Baruffi, che si terrà giovedì 
22/12/2016   alle ore 21.00 presso la Chiesa delle Dimesse – ex Teatro 
Comunale; 

 
- che per l’organizzazione e lo svolgimento di tale evento non verrà pagato 

alcun compenso all’Associazione MusiCulturale Nyame, allo scrittore 
Sig.Diego Baruffi e alla moderatrice Sig.ra Viviana Filippini; 

 
- che il patrocinio comporterà la concessione dell’utilizzo gratuito della Chiesa 

delle Dimesse – ex Teatro Comunale, l’uso del logo comunale e la 
pubblicizzazione dell’iniziativa mediante la stampa di locandine presso la 
Tipografia Pronto Stampa srl e tabellone elettronico e sistemi informatici; 

 
- che l’evento si svolgerà nella Chiesa delle Dimesse – ex Teatro Comunale in 

concomitanza con la mostra di pittura allestita nello stesso locale; 
 

- di disporre che il Responsabile del servizio interessato proceda ad espletare i 
provvedimenti di propria competenza; 

 
- di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., contro il 

presente atto è possibile proporre ricorso innanzi al T.A.R. Lombardia - 
sezione staccata di Brescia - entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di 
pubblicazione all'Albo on line o, in alternativa, entro 120 giorni dall'ultimo 
giorno di pubblicazione all'Albo on line al Capo dello Stato ai sensi dell'art. 9 
del D.P.R. n. 1199/71.";  

 
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 267 /2000, dando atto che a tal fine la votazione è stata 
unanime. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
  

COMUNE DI QUINZANO D’OGLIO 
 

OGGETTO: PATROCINIO ALLA SERATA DI PRESENTAZIONE DEL LIBRO 
DI POESIE DAL TITOLO “LA VIA DEL CUORE” DI DIEGO BARUFFI 
ORGANIZZATO DALL’ASSOCIAZIONE MUSICULTURALE NYAME PRESSO 
LA CHIESA DELLE DIMESSE - EX TEATRO COMUNALE   GIOVEDI’ 
22/12/2016 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1,  del Decreto Legislativo n. 
267/2000, e in ordine alla proposta in oggetto, si esprime il seguente parere: 
 

X    FAVOREVOLE 
o NON FAVOREVOLE 

 
Quinzano d’Oglio li   16/12/2016           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       F.to dr. ssa Monica Zilli 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

attestante sia i riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1,  del Decreto Legislativo n. 267/2000, in ordine alla 
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:  
 

X    FAVOREVOLE 
o NON FAVOREVOLE 

 
Quinzano d’Oglio li 16/12/2016   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       F.to Olini rag. Renata 
                
            
Visto: si attesta/non si attesta la copertura finanziaria (art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000) 
 
Quinzano d’Oglio li,                IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
         
       ___________________________________________________________________ 

 
Si dà atto che la proposta di deliberazione specificata in oggetto non comporta la necessità 
di rilascio del parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
Quinzano d’Oglio li                IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
        
 



 

 

 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
        IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Soregaroli                                                                  F.to Iantosca 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si attesta che copia del presente verbale viene pubblicata oggi 30/12/2016    sul sito 
web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69)    
per 15 giorni consecutivi. 
Li  30/12/2016                                        IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                          F.to  Giancarlo Iantosca 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge sul sito web 
istituzionale di questo Comune, è DIVENUTA ESECUTIVA il              ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000. 
                                                                                                        
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Li   30/12/2016  
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                          F.to  Giancarlo Iantosca 
 
        
                       
                                                                
 
 


